
Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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ИНВЕСТИЦИИ В ОСНОВНОЙ 
КАПИТАЛ В КАМЧАТСКОМ КРАЕ 
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Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 
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156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 
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Разбеленная палитра 
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Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 1 Объем инвестиций в основной 
капитал 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

4 

ОБЪЕМ ИНВЕСТИЦИЙ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ 
млн рублей 

объем инвестиций в основной капитал 

11 844 

Всего 

10 037 

из них по организациям, не относящимся  

к субъектам малого предпринимательства,  

и без объема инвестиций, не наблюдаемых 

прямыми статистическими методами 

13 513 

34 322 

95 950 

128 157 

11 844 

Январь – март Январь – июнь Январь – сентябрь Январь – декабрь 

2023 г. 2024 г. 

млн рублей 

млн рублей 

январь – март  2024 г.  



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 2 Динамика инвестиций в основной 
капитал 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

6 

ДИНАМИКА ИНВЕСТИЦИЙ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ 
в % к соответствующему периоду предыдущего года 

динамика инвестиций в основной капитал 

156,8 

96,6 

185,8 

124,1 

77,8 

70

90

110

130

150

170

190

Январь – март Январь – июнь Январь – сентябрь Январь – декабрь 

Всего 

77,8% 

79,1% 

из них по организациям, не относящимся  

к субъектам малого предпринимательства, 

и без объема инвестиций, не наблюдаемых 

прямыми статистическими методами 

2023 г. 2024 г. 

январь – март 2024 г.  
к январю – марту 2023 г. 

% 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 3 Инвестиции в основной капитал  
по источникам финансирования 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

8 

55,2% 44,8% 

ИНВЕСТИЦИИ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ  
ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ* 

 

 

 

 

 

 

 

инвестиции в основной капитал по источникам финансирования 

январь – март 2024 г., в % к итогу 

* По организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства, и без объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами. 

Привлеченные средства Собственные средства 

10 037 
млн рублей 

Средства внебюджетных фондов 

Прочие 

Кредиты банков 

Заемные средства других организаций 

9,8 

22,9 

0,2 
1,9 

10,0 

Бюджетные средства 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 4 Инвестиции в основной капитал  
по видам основных фондов 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

10 

67,9 

21,8 

8,1 

  

2023 48,8 

28,5 

15,6 

  

2024 

ИНВЕСТИЦИИ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ  
ПО ВИДАМ ОСНОВНЫХ ФОНДОВ* 
январь – март  2024 г., в % к итогу 

инвестиции в основной капитал по видам основных фондов 

1,1 

0,5 

0,3 

0,3 

Здания (кроме жилых)  

и сооружения, расходы  

на улучшение земель  

Прочие машины, и оборудование, 

включая хозяйственный инвентарь,  

и другие объекты 

Транспортные средства 

Жилые здания и помещения Информационное, компьютерное  

и телекоммуникационное  

(ИКТ) оборудование 

Объекты интеллектуальной 

собственности 

Прочие инвестиции 

0,3 

1,7 

4,9 

0,2 

* По организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства и без объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами. 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 5 Инвестиции в основной капитал  
по видам экономической деятельности 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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ИНВЕСТИЦИИ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ ПО ВИДАМ 
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ* 
январь – март  2024 г., млн рублей 

инвестиции в основной капитал по видам экономической деятельности 

 

 

 

 

 

 

 

 

* По организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства, и без объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами. 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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ИНВЕСТИЦИИ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ  
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ*  

инвестиции в основной капитал по видам экономической деятельности  

январь – март 2024 г., в % к итогу 

28,6 

20,6 

12,4 

10,3 

7,2 

5,1 

15,8 

Транспортировка и хранение 

Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство,  

и рыбоводство 

Добыча полезных ископаемых 

Деятельность по операциям с недвижимым имуществом 

Строительство 

Обрабатывающие производства 

Другие виды экономической деятельности 

* По организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства и без объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами. 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 6 
Инвестиции в основной капитал  
по регионам Дальневосточного 
федерального округа  



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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ИНВЕСТИЦИИ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ ПО РЕГИОНАМ 
ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 
январь – март  2024 г., млн рублей 

инвестиции в основной капитал по регионам Дальневосточного федерального округа 

2 930 

11 844 

12 946 

14 720 

19 939 

36 183 

47 750 

73 378 

106 579 

117 353 

156 113 

Еврейская автономная область 

Камчатский край 

Республика Бурятия 

Магаданская область 

Чукотский автономный округ 

Забайкальский край 

Сахалинская область 

Приморский край 

Хабаровский край 

Республика Саха (Якутия) 

Амурская область 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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ИНДЕКС ФИЗИЧЕСКОГО ОБЪЕМА ИНВЕСТИЦИЙ  
В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ ПО РЕГИОНАМ  
ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 
январь – март  2024 г., в % к январю – марту 2023 г. 

инвестиции в основной капитал по регионам Дальневосточного федерального округа 

48,3 

77,8 

78,2 

91,7 

109,2 

115,2 

116,2 

119,5 

120,9 

128,4 

134,8 

Республика Бурятия 

Камчатский край 

Забайкальский край 

Еврейская автономная область 

Магаданская область 

Чукотский автономный округ 

Приморский край 

Республика Саха (Якутия) 

Амурская область 

Сахалинская область 

Хабаровский край 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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ДОЛЯ РЕГИОНОВ В ОБЩЕМ ОБЪЕМЕ ИНВЕСТИЦИЙ  
В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 
январь – март  2024 г., в % к итогу  

инвестиции в основной капитал по регионам Дальневосточного федерального округа 

26,0 

19,6 

17,8 

12,2 

8,0 

6,0 

3,3 
2,5 2,1 2,0 0,5 Амурская область 

Республика Саха (Якутия) 

Хабаровский край 

Приморский край 

Сахалинская область 

Забайкальский край 

Чукотский автономный округ 

Магаданская область 

Республика Бурятия 

Камчатский край 

Еврейская автономная область 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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ИНВЕСТИЦИИ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ В РАСЧЕТЕ НА ДУШУ 
НАСЕЛЕНИЯ ПО РЕГИОНАМ ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 
январь – март  2024 г., рублей 

инвестиции в основной капитал по регионам Дальневосточного федерального округа 

13 320 

20 095 

36 757 

40 621 

40 989 

83 386 

104 350 

110 353 

117 158 

208 127 

415 151 

Республика Бурятия 

Еврейская автономная область 

Забайкальский край 

Приморский край 

Камчатский край 

Хабаровский край 

Сахалинская область 

Магаданская область 

Республика Саха (Якутия) 

Амурская область 

Чукотский автономный округ 


